
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          

○●○治験管理センターニュース○●○

第 28 号 2006.9.11 

治験管理センターの満足度の向上や問題点の把握・改善のため、昨年も一昨年に引き続

き第２回目のアンケートを治験依頼者様を対象に実施致しました。 

アンケートに基づき改善点とあわせて一部結果をご報告させて頂きます。 

Ⅰ.調査の概要 

 ・調査時期：平成１７年１１月～１２月 

 ・配布数：６８ 

 ・回収数：４５ 

 ・回収率：６６．２％ 

 

Ⅱ.グラフ 

さわやかな秋をむかえました。治験管理センターニュース第２８号をお届け致します。

今回は主に昨年、依頼者様を対象に行いましたアンケートの結果等について記載してお

りますので、ご覧頂きますようお願い申し上げます。 

■アンケートの結果報告について■ 

症例報告書等

182.2.3%

45

31

データ類

.2%3%

.5%

.8%

適切に記入されている

ほぼ適切に記入されている

どちらとも言えない

一部問題あり

全体的に問題あり

プ

22.

29.

48.

ロトコール逸脱

0%

3%

8%

非常に少ない

少ない

普通

やや多い

多い

IR

134.
28.

B

53.3%

.3%4%
9%

非常に満足

満足

どちらとも言えない

やや不満

不満

治験薬

14.2.

管理状況

0%

44.2%

3%
4.7%

34.9%

非常に満足

満足

どちらとも言えない

やや不満

不満

ﾓ

1811

43

27

ﾝﾀﾘﾝｸﾞ実施環境

.2%.4%

.2%

.3%

非常に満足

満足

どちらとも言えない

やや不満

不満

セ

13

65.9%

6.8% 11

ンター全体の満足度

.6%

2.3% .4%
非常に満足

満足

どちらとも言えない

やや不満

不満



          
          
          
           

Ⅲ.改善点 

 アンケートの各ご要望・ご指摘に基づき改善計画を立案中です。 

 改善点の一部は以下の通りです。 

 

 ●治験実施中に治験薬管理表の写しがほしい 

  →平成１８年度より、ご要望にあわせてコピーをお渡ししております。 

 

 ●納入・回収・管理表の閲覧を複数回にわけてほしい 

  →ご要望にあわせて対応させて頂きます。 

 

 ●経費を出来高にしてほしい 

  →平成１８年度より臨床試験研究経費、負担軽減費については出来高にしておりま

す。 

 

 ●治験手続きの医師作成書類の押印を取ってもらうと助かる 

  →ご要望にあわせて、ＣＲＣが対応致しますのでご相談下さい。 

 

 ●IＲＢの日程をもう少し早めに知りたい 

  →平成１８年度より、半期毎の IＲＢ日程を決めており、ＨＰにも掲載しておりま

す。 

 

 ※アンケートの結果報告書は治験管理センターのＨＰの新着情報に掲載しておりま

すのでご覧下さい。 

 

多数の依頼者様のご協力で貴重なご意見・ご評価を頂戴することができました。今

後とも、より一層治験部門の発展・改善に努めて参りますので、何卒よろしくお願

い申し上げます。 

■事務局からのお知らせ■ 

◆ＩＲＢ開催予定日 

 ９月：９月１９日（火） 

 

◆会議室状況 

９月中旬から末日まで、１０月３日（火）～６日（金）は大変混み合っておりますの

で、ＳＤＶ・アポイント等、お申込みの際はお気をつけ下さい。 

ホームページアドレス：http://www2.huhp.hokudai.ac.jp/%7Ectc-w/ 

お問い合わせ・配信不要・変更等：電話 011(706)7061 


